



ŁĘCZYCE

Bezplatny Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce wydawany od 1999 roku

Podpisano umowę na budowę
centrum opiekuńczego
w Łęczycach

→ s. 3

Informacja w sprawie
pojemników na zmieszane
odpady komunalne

→ s. 4

Harmonogram
szczępień przeciw
wścieklźnie

→ s. 6

Dzień Jedności
Kaszubów

→ s. 10



Drodzy Strażacy
Działacze Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych RP
Członkowie Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych

Z okazji Dnia Strażaka pragniemy złożyć wszystkim strażakom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Łęczyce oraz sympatykom i przyjaciołom Waszej służby – słowa podziękowania za realizowanie zadań, za poświęcenie w ochronie życia i mienia ludzkiego oraz za stałe wzbogacanie dorobku pożarniczego.

Drodzy druhowie kierujemy do Was słowa uznania za Waszą ciężką pracę. Nie bacząc na własne bezpieczeństwo, w dzień i w nocy ratujecie życie i mienie. To dzięki Wam lokalna społeczność może spać spokojnie. Jesteście przykładem jak w dzisiejszych czasach można i należy godnie sprawować swoje obowiązki. Serdeczne podziękowania i życzenia kierujemy również do Waszych rodzin i najbliższych.

Niech Św. Florian otacza Was swoją opieką w wypełnianiu Strażackiej powinności, a trudna służba niech będzie dla Was źródłem satysfakcji i powodem do dumy. Niech miłość najbliższych i ich wyrozumiałość pomaga Wam w dobrym wypełnianiu zadań służbowych i działalności społecznej oraz stanowi niezachwiane oparcie w trudnych chwilach.

Życzymy Wam Drodzy druhowie wielu sukcesów w działalności, w myśl strażackiej dewizy „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”.

Łęczyce, 04 maj 2023r.

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Białobrzeski

Zastępca Wójta Gminy

Bożena Pruchniewska

Realizacja pierwszego etapu przebudowy drogi gminnej Nawcz-Łówcz

Na ukończeniu jest realizacja pierwszego etapu zadania: „Przebudowa drogi gminnej Nawcz-Łówcz w zakresie wykonania nawierzchni”. Generalnym wykonawcą jest: Kruszywo Sp. z o.o., ul. Długa 4B, 84-223 Linia.

Przebudowywany odcinek liczy długość ok 990 mb, na którym wykonywana jest obecnie nowa nawierzchnia mineralno-bitumiczna.

Wartość inwestycji wynosi: **1 841 660,32 zł.**

Zadanie realizowane jest przy udziale środków zewnętrznych. Wysokość otrzymanego dofinansowania ze środków krajowych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi: 822 654,00 zł.

Zakończenie budowy planowane jest do dnia 31 maja 2023 r.



Drugi etap przebudowy drogi gminnej Nawcz-Łówcz



W dniu 23 marca 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy Łęczyce doszło do podpisania umowy na budowę drugiego etapu zadania: „Przebudowa drogi gminnej Nawcz-Łówcz w zakresie wykonania nawierzchni” pomiędzy Gminą Łęczyce a generalnym wykonawcą: Kruszywo Sp. z o.o., ul. Długa 4B, 84-223 Linia.

Realizacja przedmiotowego zadania odbywać się będzie w systemie zaprojektuj i wybuduj. W roku 2023, zgodnie z harmonogramem, wykonana zostanie kompletna dokumentacja projektowa oraz uzyskane zostaną wszelkie pozwolenia umożliwiające realizację robót budowlanych w następnym roku. Przebudowie podlegać będzie odcinek o długości 1 181 mb, na którym wykonana zostanie nowa nawierzchnia mineralno-bitumiczna.

Wartość umowna zadania: **3 259 021,04 zł.**

Zadanie realizowane jest przy udziale środków zewnętrznych.



Wysokość otrzymanego dofinansowania ze środków krajowych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wynosi 95% kosztów inwestycji.

Zakończenie budowy planowane jest na czerwiec 2024 r.

Podpisano umowę na budowę Centrum Opiekuńczego w Łęczycach



W dniu 04 kwietnia 2023r. w siedzibie Urzędu Gminy Łęczyce doszło do podpisania umowy na budowę centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Łęczycach pomiędzy Gminą Łęczyce a generalnym wykonawcą: Przedsiębiorstwo Usług

Instalacyjno-Dekarskich Witold Labuda, ul. Pokoju 3, 84-200 Wejherowo.

Realizacja przedmiotowego zadania odbywać się będzie w systemie zaprojektuj i wybuduj. W roku 2023, zgodnie z harmonogramem, wykonana zostanie kompletna dokumentacja projektowa oraz uzyskane zostaną wszelkie pozwolenia umożliwiające realizację robót budowlanych w następnym roku.

Wartość umowna zadania: 4 938 268,00 zł.

Zadanie realizowane jest przy udziale środków zewnętrznych.

Wysokość otrzymanego dofinansowania ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne” wynosi 3 274 525,00 zł.

Zakończenie budowy planowane jest w listopadzie 2023 r.

Podpisano porozumienie o współpracy w zakresie „ratowania” j. Lubowidzkiego

21 marca 2023 r. w Urzędzie Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej odbyły się konsultacje w gronie ekspertów dotyczące jeziora Lubowidzkiego. Podczas spotkania dr hab. Krystian Obolewski, Kierownik Katedry Hydrobiologii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy przedstawił prezentację pt. „Metody odbudowy ekosystemów jeziornych na przykładzie jeziora Lubowidzkiego”, która stanowić będzie wstęp do badań środowiskowych.

Spotkanie zakończyło uroczyste podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy Uniwersytetem Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Gminą Nowa Wieś Lęborska, Gminą Miastem Lębork, Gminą Łęczyce i Powiatem Lęborskim, którego przedmiotem jest:

- wzajemne wsparcie merytoryczne i organizacyjne przy realizacji projektów naukowo-badawczych

- i analitycznych oraz opracowywaniu ich wyników w ramach prowadzenia rekultywacji jeziora Lubowidzkiego;

- współdziałanie i wzajemna pomoc w pozyskiwaniu grantów krajowych i zagranicznych.



Podjęmowane działania mają na celu ochronę akwenu przed postępującym procesem eutrofizacji poprzez wdrożenie planu rekultywacji jeziora, którego pierwszym etapem są rozpoczynające się w kwietniu bieżącego roku kompleksowe badania środowiskowe. Tak przygotowane opracowanie stanowić będzie jednocześnie raport o aktualnym stanie akwenu, co może okazać się kluczowe przy ubieganiu się o środki zewnętrzne w przyszłości.

Nowa perspektywa finansowa środków zewnętrznych na lata 2021-2027 i priority zapisane w dokumentach strategicznych Unii Europejskiej, Rządu RP i Województwa Pomorskiego w kwestii „biodnorodności i zachowania przyrody” stwarzają szansę na wdrożenie kosztownych działań zatrzymujących postępujący proces eutrofizacji jeziora Lubowidzkiego, które w okresie letnim jest chętnie wykorzystywane przez mieszkańców gminy Łęczyce w celach rekreacyjnych i wypoczynkowych.

Nagrody Wójta Gminy Łęczycze



W dniu 29 marca 2023 roku podczas obrad XLIX Sesji Rady Gminy Łęczycze zostały wręczone Nagrody Wójta Gminy Łęczycze za szczególne osiągnięcia i promowanie Gminy Łęczycze w roku 2022 r. uzyskane w następujących dziedzinach:

- Sport i turystyka:

- IGOR MIELEWCZYK
- KONRAD LENCZEWSKI
- ALEKSANDRA LENCZEWSKA
- KONRAD WOJCIECHOWSKI
- TYMOTEUZ LABUDA
- MIKOŁAJ BORSKI
- DAWID DEMBIŃSKI

- Działalność publiczna i społeczna:

- JOLANTA CIOMEK
- HELENA ŁAPCZUK
- KAMIL RADANT

- Kultura i sztuka

- DAWID KWIDZIŃSKI

Gratulujemy dotychczasowych osiągnięć i życzymy dalszych sukcesów!

INFORMACJA W SPRAWIE POJEMNIKÓW NA ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE

Wójt Gminy Łęczycze przypomina, iż zgodnie § 8 ust. 1 oraz 2 Uchwały nr LXI/77/2018 Rady Gminy Łęczycze z dnia 4 września 2018r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łęczycze, właściciele nieruchomości są zobowiązani do wyposażenia nieruchomości w urządzenia do gromadzenia odpadów komunalnych, tj. pojemniki na zmieszane odpady komunalne oraz utrzymanie tych pojemników we właściwym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, ponadto pojemniki powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie grzebieniowym lub widłowym mechanizmem załadunkowym pojazdów odbierających odpady oraz być szczelne.

Informujemy, iż odpady komunalne muszą być gromadzone w pojemnikach SPEŁNIAJĄCYCH NORMĘ PN-EN 840/1 lub PN-EN 840/2, normy te zapewniają:

- przystosowanie konstrukcyjne jak i wytrzymałościowe pojemnika do rozładunku mechanicznego,
- odpowiednią konstrukcję zaczepu umożliwiającą opróżnienie go przez specjalistyczne pojazdy za pośrednictwem chwytaków grzebieniowych,
- wyposażenie w kółka umożliwiające przemieszczanie,
- maksymalne obciążenie: 50 kg dla pojemnika 120 l oraz 100 kg dla pojemników 240 l (nośność pojemników jest uwidoczona przez producentów na

pojemniku),

- są wykonane są z PEHD – polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości, co zapewnia odpowiednią jakość. Pojemniki takie są odporne m.in. na uszkodzenia mechaniczne.

Obok przedstawiamy Państwu zdjęcia przykładowych pojemników, które posiadają charakterystyczny kołnierz/chwytek i będą współpracowały z pojazdami specjalistycznymi. Strzałka wskazuje miejsce gdzie pojemnik powinien być oznakowany polską normą oraz maksymalnym obciążeniem:

Informujemy, że oferowane często w sprzedaży pojemniki ogrodowe nie są przystosowane do rozładunku mechanicznego przez specjalistyczne pojazdy

zarówno konstrukcyjnie jak i wytrzymałościowo. Użytkowanie (wysypywanie przez mechanizm załadowniczy śmieciareki) pojemników (np. okrągłych) niespełniających norm powoduje, iż ulegają one uszkodzeniu. W przypadku gromadzenia odpadów w pojemnikach niespełniających odpowiednich norm, firma wywozowa nie będzie odpowiadała za ewentualne uszkodzenia.

Odpady zgromadzone w tego typu pojemnikach oraz w różnego rodzaju pojemnikach wykorzystywanych zastępczo jak np. beczki, wiadra, itp. nie będą odbierane.

Obok przedstawiamy zdjęcia przykładowych pojemników NIESPEŁNIAJĄCYCH NORM:

Szczególną uwagę należy również zwrócić na pojemniki do złudzenia przypominające te posiadające normę PN-EN 840-1, ale jeśli nie mają oznakowania w odpowiednim miejscu, mogą szybko ulec zniszczeniu i narazić właściciela pojemnika na konieczność jego wymiany i poniesienia dodatkowych kosztów. Zakup pojemnika bez normy to jedynie pozorna oszczędność.



Najczęstsze przyczyny uszkodzenia pojemników to przekroczenie maksymalnego obciążenia. Aby tego uniknąć należy przede wszystkim do nich wkładać odpady, do gromadzenia których te pojemniki są przeznaczone. Nie należy w nich gromadzić odpadów, które są szczególnie

ciężkie, np. budowlanych i poremontowych, ziemi, opon czy innych ciężkich odpadów.

K.P.

KONTROLE SZAMB I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Na terenie gminy Łęczyce rozpoczęły się kontrole zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Ich celem jest zapobieganie zanieczyszczeniu środowiska naturalnego: gleby, wód gruntowych i zbiorników wodnych, co jest niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom (na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach – t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 2519 ze zm.)

Podczas kontroli właściciel nieruchomości zobowiązany jest do okazania zawartej umowy z przedsiębiorcą odbierającym ścieki oraz dowodów potwierdzających uiszczenie opłat za tę usługę (rachunki, faktury). Należy pamiętać, że posiadane rachunki muszą potwierdzać

regularność wywozu nieczystości ciekłych z szamba oraz z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.

Jeżeli nieruchomość zlokalizowana jest na terenie, gdzie istnieje możliwość

podłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej, właściciel nieruchomości ma obowiązek przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci. Obowiązek nie dotyczy nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą



wymagania określone w przepisach odrębnych).

Właściciele nieruchomości, którzy nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz

przydomowych oczyszczalni ścieków, powinni to uczynić jak najszybciej.

Wykaz podmiotów uprawnionych do zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport

nieczystości ciekłych na terenie gminy Łęczyce dostępny jest poniżej.

Lp.	Nazwa podmiotu prowadzącego działalność	Nr zezwolenia	Data wydania zezwolenia	Data obowiązywania zezwolenia	Lp.	Nazwa podmiotu prowadzącego działalność	Nr zezwolenia	Data wydania zezwolenia	Data obowiązywania zezwolenia
1.	Gminny Zakład Usług Komunalnych w Łęczycach ul. Kościelna 17A 84-218 Łęczyce tel. 58 352 06 14	zwolnienie na podstawie art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996r. (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 2319 z późn. zm.) o utrzymaniu czystości porządku w gminach	-----	-----	4.	Zakład Handlowo – Usługowy „WIK” Kęblowo, ul. Siewna 8 84-242 Luzino tel. 58 678-20-30 NIP 588-153-02-54	Decyzja Nr 03/GK/2020 (RIR.7031.8.2020.GS)	12.11.2020r.	03.12.2031r.
2.	WC SERWIS Sp. z o.o. ul. Szybowa 2 41-808 Zabrze tel. 32 278 45 31	Decyzja (RIR.7031.1.2019.GS)	14.01.2019r.	04.02.2029	5.	„B&Bewent” Bogdan Wenta ul. Topolowa 10 84-242 Luzino Tel. 606 838 088	Decyzja Nr 01/GK/2022 (ROŚ.7031.1.2022.GS)	24.08.2022r.	26.08.2032r.
3.	WIR Wywóz Nieczystości Andrzej Wenta & Irena Wenta ul. Ludowa 16B 84-200 Wejherowo tel. 58 672 62 70	Decyzja Nr 02/GK/2020 (RIR.7031.4.2020.GS)	06.07.2020r.	25.07.2030r.					

HARMONOGRAM SZCZEPIEŃ PRZECIW WŚCIEKLIŹNIE 2023 r. Wojciech Godlewski

Lp.	Miejscowość	Data	Godziny	Miejsce
1.	Węgornia	04.05.2023	16.00-16.30	wieś
2.	Dąbrówka	04.05.2023	16.40-17.30	wieś
3.	Redystowo	04.05.2023	18.00-18.30	p.Góra
4.	Rozłazino Wieś	05.05.2023	17.00-18.00	remiza
5.	Rozłazino Osiedle	05.05.2023	18.00-19.00	bloki
6.	Łówcz	06.05.2023	od 14.00	objazd
7.	Porzeczce	06.05.2023	ok. 17.00	p. Wasylka
8.	Paraszyno	06.05.2023	ok. 19.00	domy celne
9.	Jeżewo	08.05.2023	16.00-17.00	wieś
10.	Karczemka	08.05.2023	17.10-17.40	p. Hebel
11.	Wielistowo	08.05.2023	18.00-18.30	blok
12.	Nawcz	09.05.2023	16.00-17.30	wieś
13.	Borówko	09.05.2023	18.00-18.30	wieś
14.	Dzięcielec	10.05.2023	17.00-18.00	wieś
15.	Kaczkowo-Bukowo	11.05.2023	16.00-16.30	p. Formela
16.	Kaczkowo Wieś	11.05.2023	17.00-18.00	remiza
17.	Świetlino	12.05.2023	17.00-18.00	remiza
18.	Godętowo	13.05.2023	10.00-10.30	sklep
19.	Łęczyce	13.05.2023	12.00-13.00	Cukiernia Iwonka
20.	Łęczyce	13.05.2023	14.00-15.00	ul. Polna
21.	Łęczyce	13.05.2023	16.00-17.00	ul. Słoneczna

HARMONOGRAM SZCZEPIEŃ PRZECIW WŚCIEKLIŹNIE – MAJ 2023

MIEJSCOWOŚĆ	DATA	GODZINY	MIEJSCE
Strzebielino – Osiedle	02.	10.00 – 10.15	przy ulicy Piotra Skargi, koło sklepu Odido
	02.	10.30 – 11.30	przy ul. Leśnej, koło Poczty
	06.	11.00 – 12.00	
	02.	11.45 – 12.15	przy ul. Kościuszki, koło bloków
	06.	12.15 – 12.45	Nadleśnictwa
Strzebielino – Wieś i wybudowania	04.	17.30 – 18.00	przy pętli autobusowej
	04.	18.00 – 19.30	wybudowania – dojazd do gospodarstw
Strzebielino – Zajączkowo	05.	17.30 – 18.00	przy ul. Siewnej, koło piekarni
Bożepole Wielkie	06.	17.15 – 17.30	przy ul. Chmielnieckiej, przy szosie nr 6
	06.	17.45 – 18.15	przy skrzyżowaniu ulic Jasnej i Długiej
	13.	16.30 – 17.00	
	06.	18.30 – 19.00	koło biura spółdzielni Bożepole
	13.	17.15 – 17.45	
Bożepole Małe	09.	17.15 – 17.30	koło elektrowni wodnej
	09.	17.45 – 18.00	przy skrzyżowaniu ulic Parazyńskiej i Polnej
Chmielniec	08.	17.15 – 17.30	koło gospodarstwa p. Wójcika
	08.	17.30 – 18.30	domki celne i wybudowania
Kisewo	10.	17.30 – 17.45	koło gospodarstwa p. Naróga
	10.	18.00 – 18.15	koło gospodarstwa p. Domarus
Strzelecino	10.	18.30 – 18.45	koło przystanku autobusowego
Świchowo	11.	17.30 – 17.45	koło przystanku autobusowego
Świchówko	11.	18.00 – 18.15	dojazd do gospodarstw
Puzyce	11.	18.30 – 18.45	przy fermie lisów
	11.	19.00 – 19.15	koło przystanku autobusowego
Łęczyn Górny	12.	17.30 – 18.30	dojazd do gospodarstw (od leśniczówki)
Dąbrowa	15.	17.30 – 17.45	koło przystanku
Wysokie	15.	18.00 – 18.30	koło przystanku
Chrzanowo	16.	17.30 – 18.30	dojazd do gospodarstw
	16.	18.30 – 19.00	koło tablicy ogłoszeń
Witków	16.	19.15 – 19.45	koło przystanku autobusowego

SZCZEPHENIA PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE – TERMINY DODATKOWE

MAJ 2023

MIEJSCOWOŚĆ	DATA	GODZINY	MIEJSCE
Strzebielino - Wieś	18.	17.15 – 17.30	przy pętli autobusowej
Strzebielino – Osiedle	20.	10.00 – 10.15	przy ul. Piotra Skargi, koło sklepu Od idó
	20.	10.30 – 10.45	przy ul. Leśnej, koło Poczty
	20.	11.00 – 11.15	przy ul. Kościuszki, koło bloków Nadleśnictwa
Strzebielino – Zajązkowo	20.	11.30 – 11.45	przy ul. Siewnej, koło piekarni
Bożepole Małe	22.	17.15 – 17.30	przy skrzyżowaniu ulic Parazyńskiej i Rzecznej
Chmieleniec	22.	17.45 – 18.00	koło gospodarstwa p. Wójcika
Bożepole Wielkie	27.	12.00 – 12.15	przy przystani wodnej nad Łebą
	27.	12.30 – 12.45	przy skrzyżowaniu ulic Jasnej i Długiej
	27.	13.00 – 13.15	koło biura spółdzielni mieszkaniowej
Kisewo	24.	18.00 – 18.15	koło tablicy ogłoszeń
Strzelecino	24.	18.15 – 18.30	koło przystanku autobusowego
Świchowo	24.	18.45 – 19.00	koło przystanku autobusowego
Puzyce	24.	19.15 – 19.30	koło przystanku autobusowego
Chrzanowo	26.	17.30 – 17.45	koło tablicy ogłoszeń
Witków	26.	18.00 – 18.15	koło przystanku autobusowego
Wysokie	26.	18.30 – 18.45	koło przystanku autobusowego
Dąbrowa	26.	19.00 – 19.15	koło przystanku autobusowego

0 recyklingu dużo wiemy!

20 marca gościliśmy w bibliotece szkolnej w Łęczycach przedszkolaki, z którymi na zajęciach o tematyce ekologicznej spotkały się Panie Gabriela Szmidtkę oraz Karolina Patelczyk z Referatu Ochrony Środowiska i Klimatu przy Urzędzie Gminy Łęczycy.

Spotkanie miało na celu poszerzenie wiedzy na temat segregacji odpadów i recyklingu. Dzieci obejrzały krótkie przedstawienie nawiązujące do tematu, w wykonaniu Kółka Bibliotecznego. Wyслушаły także opowiadania „Kicia Kocia. Co z tymi śmieciami?”, w którym była mowa o tym, jak ważne dla środowiska jest segregowanie śmieci. Podczas spotkania Panie zaprosiły dzieci do gry, polegającej na segregacji odpadów (tym razem w wersji papierowej) do odpowiednich pojemników.

Spotkanie przebiegło w atmosferze zaciekawienia i radości, spowodowanej świetnie przeprowadzoną pogadanką i eko-upominkami, za które w imieniu przedszkolaków serdecznie dziękujemy!



Na zakończenie dzieci otrzymały certyfikaty i obiecały, że zdobytą wiedzę wykorzystają w życiu codziennym.

Zajęcia przeprowadzono w ramach projektu edukacyjnego pt. „Ekologicznie

znaczy logicznie”, realizowanego w grupie sześciolatków.

Bogusława Kondratko

„Zróbmy szum wokół wody! „

22 marca odchodziliśmy Światowy Dzień Wody. Święto ustanowione przez ONZ ma na celu uświadomienie nam, jak wielką rolę odgrywa woda i jakie zagrożenie niesie ze sobą coraz większy spadek jej zasobów. W tym dniu, w bibliotece szkolnej w Łęczycach, wspólnie z Kierownikiem Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, Panem Witoldem Szmidtkę, Panią Wiesławą, pracownikiem GZUKu oraz przedszkolakami zastanawialiśmy się nad tym, skąd bierze się woda w kranie i do czego ją zużywamy? Czy wykorzystujemy ją z rozważą? Jak ma ona znaczenie dla nas i całego ekosystemu? Jak możemy ją oczyścić i odzyskać?

Pomocny okazał się wiersz pt.: „Precz z wodolejstwem” oraz tematyczne filmiki zaprezentowane przez naszych gości.



Uczniowie aktywnie uczestniczyli w zajęciach, dyskutowali i z zainteresowaniem

oglądali przyniesione przedmioty. Na koniec spotkania dzieci otrzymały

od naszych gości niespodzianki: butelkowaną wodę (wszakże świętowaliśmy Dzień Wody), słodczyce oraz kropelki wody do pokolorowania.

W każdy dzień możemy rozpocząć działania zmierzające do oszczędzania wody i zachęcić do tego innych. My wybraliśmy 22 marca i zrobiliśmy „szum wokół wody!”

Serdecznie dziękujemy przedstawicielowi GZUKu za bardzo ciekawe spotkanie i upominki.

Spotkanie zorganizowano ramach programu „Ekologicznie znaczy logicznie”, który realizowany jest przez przedszkolaki.

Bogusława Kondratko



WIEŚCI ZE STRZEBIELINA

Dzień Jedności Kaszubów



Do obchodów Dnia Jedności Kaszubów w naszej szkole, przygotowaliśmy się od kilku miesięcy.

Już w październiku uczniowie i uczennice z klas I-II zaczęli uczestniczyć w cotygodniowych zajęciach tanecznych - Tańcach kaszubskich.

Efekty tej systematycznej pracy mogliśmy podziwiać podczas apelu w dniu 17.03.23 r. To właśnie wówczas, młodzi artyści zaprezentowali trzy tańce: „Maręszka”, „Szewiec” oraz „Kowal”.

Swoje umiejętności posługiwania się mową kaszubską oraz wykonywania piosenki „Tata i kòza” oraz „Czinda”

przedstawili również uczniowie uczący się w naszej szkole języka kaszubskiego.

W czasie tańców i słuchania wykonywanych piosenek, przedszkolaki oraz uczniowie klas młodszych mogli wymachiwać wcześniej przygotowanymi choągiewkami lub wstążeczkami.

Serce rosło, gdy w całej Sali widać było łopoczące jak flagi na wietrze żółte i czarne barwy.

Oprócz przygotowań związanych z apelem, (za sprawą naszych specjalistek od mowy regionalnej: pani Olgi Dampc i pani Bożeny Kaczykowskiej) w dniu głównych obchodów zorganizowane

zostało stoisko z typowo kaszubskim jedzeniem czyli: swojskim chlebem ze smalcem i ogórkiem kiszonym, sałatką warzywną i pachnącą drożdżówką. Te kaszubskie przysmaki cieszyły się wielkim powodzeniem zarówno wśród uczniów jak i nauczycieli.

Dodatkowo na początku miesiąca marca cała społeczność szkolna mogła wziąć udział w szkolnym „Konkursie wiedzy o Kaszubach”. Konkurs cieszył się dużym powodzeniem, wzięło w nim udział aż 87 osób. Wszyscy, którzy poprawnie odpowiedzieli na zestaw ośmiu pytań, zostali nagrodzeni podczas apelu zakładkami

z wzorem kaszubskim, natomiast dodatkowo wszyscy uczestnicy wzięli udział w losowaniu trzech nagród głównych – pięknych poduszek z wzorem kaszubskim.

W naszej szkole „mówastarków” żyje!

*Zespół Szkolno – Przedszkolny
w Strzebielinie-Osiedlu*



BOŻEPOLE WIELKIE

„Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”

Chłopcy z klas pierwszych zagrają w Wojewódzkim Finale 22 marca 2023 r. Wygrali etap powiatowy, który odbył się w Redzie. Turniej „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” organizowany jest przez PZPN od 23 lat. Od 2007, Sponsorem Generalnym Turnieju jest marka Tymbark. Turniej jest jedną z najszybciej rozwijających się inicjatyw Grassroots w Polsce, jest największym w Europie wydarzeniem piłkarskim dla dzieci w trzech kategoriach wiekowych: do lat 8, 10 i 12. W dzisiejszych meczach nasi zawodnicy pokazali się z bardzo dobrej strony, co ostatecznie daje nam przepustkę do Finału Wojewódzkiego, który odbędzie w Gdańsku. Naszą szkołę, a tym samym Orlik Bożepole, w swojej kategorii wiekowej reprezentują: Hubert Hinc, Tiam Karszny, Patryk Kwiatkowski, Przemek



Kuliberda, Filip Bargański, Ksawery Bock. Drużynie i animatorowi sportu p. Przemkowi Waszkinelowi gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnym etapie. Rodzicom bardzo dziękujemy za

zaangażowanie w organizację wyjazdu.

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Bożympolu Wielkim

Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Bożympolu Wielkim

Marzec okazał się dla naszej społeczności pasmem wielu sukcesów. Uczniowie wraz z nauczycielami uczestniczyli w różnorodnych konkursach, sprawdzając swoje umiejętności. Ich sukcesy to doskonała promocja nie tylko naszej szkoły, ale także Gminy Łęczyce, która w tym roku obchodzi 50-lecie swojej działalności. W ostatnich latach szczególnie dofinansowane i wsparte wieloma projektami

zostały placówki oświatowe. Termomodernizacja budynków szkolnych oraz rozbudowa infrastruktury sportowej, bogata oferta zajęć szkolnych - wszystko to przekłada się również na rozwój i przyszłość najmłodszych mieszkańców gminy. Jesteśmy dumni z osiągnięć, a chwalimy się sukcesami w różnych kategoriach: sportowej, języków obcych, matematyki oraz szeregu konkursów artystycznych. Do

najważniejszych należy zaliczyć:

-Tytuł Wicemistrza Powiatowych Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Koszykówkę (chłopcy);

-Tytuł Wicemistrza w Powiatowych Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Siatkówkę (dziewczęta);

-IV miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży w Koszykówce Dziewcząt;

-IV miejsce w Powiatowych Igrzyskach



Młodzieży w Piłce Ręcznej Dziewcząt;
 -VI miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży w Mini Piłce Ręcznej Dziewcząt;
 - I miejsce w Powiatowym Turnieju Piłki Nożnej „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”-chłopcy kl.1;
 - III miejsce w Powiatowym Konkursie z Języka Angielskiego „Super Bowl” w Redzie (zajęła uczennica Julia Łaga);
 -w Gminnym Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy Polskiej (I m. Maciej Szczodrowski - kat. I-III, III m.- Julia Łaga oraz Karolina Kabus -kat. IV-VI, I m. Wiktoria Bładowska, II m. Mateusz Formela-kat. VII-VIII);
 -III miejsce w Gminnym Konkursie

„Osobliwości Gminy Łęczyce” (Milena Chelminiacka, Piotr Formela);
 - w XXI Pomorskim Festiwalu Piosenki Kaszubskiej „Kaszëbsczë Spiewë”:Joanna Kąkol - w I kategorii 2 miejsce,Jan Piszczek otrzymał wyróżnienie w kategorii III,a Jagoda Waszkinel zajęła 2 miejsce w kategorii IV;
 -w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Zaślubiny z morzem”wyróżnienia zdobyły:Natalia Siemińska, Magdalena Loewnau;
 - wyróżnienie dla Magdaleny Loewnau w OgólnopolskimMiędzywielicowym Konkursie Plastycznym pt. „Moje oczy widzą coś pięknego”;
 - w powiatowym etapie konkursu

matematycznego MATHMAN, 3 uczniów (Filip Kędzierski, Paweł Formela, Elias Kunkel) – zakwalifikowało się do etapu wojewódzkiego;
 - I miejsce, w kat. II, w Gminnych Eliminacjach „Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym”.

Uczniom oraz ich opiekunom gratulujemy sukcesów, natomiast Wójtowi Gminy Łęczyce dziękujemy za fundowanie nagród na szczeblu gminnym oraz zapewnienie transportu na zawody i konkursy.

Danuta Milewczyk
 Dyrektor SP w Bożympolu Wielkim



Wieści ze Strzebielina



24 marca obchodziliśmy Święto Szkoły. W ten sposób rokrocznie upamiętniamy rocznicę urodzin Patrona Szkoły Karola Olgierda Borchardta (25.03.) oraz troszczymy się o pamięć o tym wybitnym kapitanie żeglugi wielkiej, nauczycielu i pisarzu.

Dzień rozpoczęła Msza Święta, po której, w asyście Poczty Sztandarowej, uczniowie, nauczyciele, Dyrekcja i zaproszeni goście (a wśród nich Z-ca Wójta Gminy Łęczyce – pani Bożena Pruchniewska, Dyrektorzy szkół z terenu

Gminy, Radni z naszej miejscowości oraz Przewodnicząca Rady Rodziców) udali się do Szkoły na uroczysty apel.

Po złożeniu wiązanek pod pamiątkowym obeliskiem wszyscy zgromadzeni obejrzeli i wysłuchali część artystyczną w wykonaniu dzieci z tzw. „zerówki”, uczniów klasy III a i Chóru Szkolnego. Występ zakończył taniec z szarfami przedstawiony przez uczniów VII b.

Poczęstunek był miłym przerywnikiem przed dorocznym Turniejem Morskim „Bandera 2023”, podczas którego

przedstawiciele klas IV-VIII mieli okazję wykazać się umiejętnościami czytania ze zrozumieniem fragmentów powieści Patrona Szkoły, spostrzegawczości oraz sprawności w pokonywaniu morskiego toru przeszkód. Zwycięzcami, po pasjonujących pojedynkach, zostali uczniowie klasy VII b i to w ich ręce powędrował na rok Puchar Przechodni Dyrektora Szkoły.

Nadmienić należy, że i młodsi mieli swoje rozgrywki.

Turniej Borchardowski odbył się w przeddzień obchodów święta. Tu jak



na prawdziwych marynarzy przystało zawodnicy musieli się wykazać umiejętnością rzucania kotwicą, biegiem w płetwach po skarb, przechodzeniem po kamieniach na drugi brzeg, dryfowaniem po morzu, szorowaniem pokładu, a także umiejętnością wodowania statku. Ostatnią konkurencją było ułożenie puzzli na czas.

Rywalizacja była niezwykle zacięta, wywoływała wiele emocji, szczególnie u uczniów dopingujących swoich przedstawicieli. Były okrzyki, transparenty i kolorowe pompony.

Ostatecznie okazało się, że puchar przechodni i zwycięstwo w Turnieju Borchardtowskim klas młodszych zdobyła klasa II a i to oni w przyszłym roku będą walczyć o to aby go nie oddać.

*Zespół Szkolno – Przedszkolny
w Strzebielinie - Osiedlu*



Szkoła dla Rodziców i Wychowawców oczami uczestnika

W okresie od 09 stycznia 2023 do 03 kwietnia 2023 miałam możliwość, wraz z trzynaściorgiem rodziców, uczestniczenia w warsztatach psychologicznych, prowadzonych przez Panią Agnieszkę Schimmelpennig-Stolz, skierowanych do osób szukających sposobu na nawiązanie głębszych i cieplejszych relacji z dziećmi lub wychowankami.

Głównym celem kursu było wspieranie rodziców i wychowawców w radzeniu sobie w codziennych kontaktach z dziećmi i młodzieżą. Poprzez kolejne, poruszane tematy mieliśmy możliwość wejścia w głąb siebie i odkrycia na nowo swoich granic, nazwania uczuć i ustalenia, które z nich są nam potrzebne. Ponadto była refleksja nad własną postawą wychowawczą w różnych sytuacjach, a także umiejętność rozwiązywania problemów i konfliktów, które mogliśmy omówić w mniejszych grupach ćwiczeniowych czy też na forum.

Bardzo często jest przyklejona etykieta do Szkoła dla Rodziców i Wychowawców, że jest Ona dla tych, którzy mają problemy wychowawcze z dziećmi, a my jako świadomi rodzice możemy powiedzieć jednogłośnie, że jest dla wszystkich, i dla tych, co borykają się z problemami,



i dla tych, co chcą wzbogacić swoją wiedzę z zakresu komunikacji z dzieckiem.

Szkoła dla rodziców to nie tylko recepta na szczęśliwe dziecko ale także metodyka na szczęśliwych rodziców i rodziny. Musimy wziąć sobie do serca słowa niejednokrotnie wypowiedziane przez naszą prowadzącą, że dzieci wychowujemy na przyszłość, nie na teraz.

Kończąc szkolenie zyskałam większą świadomość swojego rodzicielstwa i obszarów, nad którymi muszę jeszcze popracować i je ulepszyć, a także nawiązałam nowe znajomości z rodzicami, którym tak jak i mi zależy na dobru swoich dzieci.

Iwona Kowalewska

Szkolny turniej szachowy rozegrany!

W pierwszym dniu kalendarzowej wiosny w Szkole Podstawowej w Łęczycach rozegraliśmy Turniej Szachowy. Turniej otworzyła Dyrektorka Szkoły, Pani Magdalena Petta, życząc wszystkim graczom pomyślnych rozgrywek.

Do rywalizacji o tytuł Mistrza Szachów przystąpiło 21 graczy, którzy zaprezentowali swoje umiejętności w trzech kategoriach wiekowych:

kategoria 1 – najmłodszy,

kategoria 2 - uczniowie z klas 4-8,

kategoria 3 - sędziowie

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwali sędziowie, Antek i Mateusz z klasy 8 a oraz Jasiu z klasy 7 a. Wszyscy szachiści w wielkim skupieniu walczyli o przejście do kolejnego etapu. Po przeprowadzeniu eliminacji i półfinału, do ostatniej rundy zakwalifikowało się 2 uczniów: Marcel Wołoszynek z klasy 4 a oraz Mateusz Makurat z klasy 8 a. W ostateczności, I miejsce w kategorii klas młodszych zdobył KUBA OSZMARNIEC z klasy 2 b, natomiast MARCEL



WOŁOSZYNEK z klasy 4 a otrzymał puchar (wydrukowany na drukarce 3D) i TYTUŁ MISTRZA SZACHÓW w kategorii klas 4-8. GRATULUJEMY!

Wszystkim zawodnikom dziękujemy za grę fair-play i atmosferę świetnej zabawy. Składamy również podziękowania dla Dyrekcji Szkoły, Rady Rodziców oraz Pani Agnieszki z Urzędu Gminy za ufundowanie nagród dla wszystkich uczestników turnieju. Pani Iwonia za

zaprojektowanie i wydrukowanie oryginalnego pucharu.

Szczególne podziękowania kieruję do pani Katarzyny Pajączkowskiej – Przewodniczącej Rady Rodziców za ogromną pomoc w przeprowadzeniu zawodów.

Organizator turnieju – Bogusława Kondratko

Zajączek Wielkanocny II



Dnia 10 kwietnia 2023 r. (Wielkanocny Poniedziałek) w Bożympolu Wielkim odbyła się akcja „Zajączek Wielkanocny II”. Tak, jak w ubiegłym roku wydarzenie rozpoczęła Msza Św. o godz. 10.00. Po liturgii zorganizowano przemarsz do parku wiejskiego, gdzie były schowane słodkie niespodzianki dla dzieci. Dodatkową atrakcją było znalezienie złotego jaja, które zostało wydrukowane w drukarce 3d, dzięki programowi Laboratorium

Przyszłości, w którym uczestniczy SP w Bożympolu Wielkim. Odnalezienie jajka wiązało się ze zdobyciem specjalnej nagrody ufundowanej przez Ks. Proboszcza Grzegorza Sobotę. W dalszej części wydarzenia odbyły się tańce i zabawy z Zajączkiem. Na koniec najmłodszy otrzymali jajeczka napełnione wodą symbolizujące tradycje Lanego Poniedziałku.

Organizatorami akcji byli: Ks. Proboszcz Parafii Bożepole, Sołtys

Bożegopola Wielkiego i Bożegopola Małego, SP w Bożympolu Wielkim, Świetlica Bożepole.

Dziękujemy również Sołtysowi Chmieńca i Wielistowa oraz wszystkim osobom, które były zaangażowane w już drugą odsłonę akcji Zajączka Wielkanocnego.

Mamy nadzieję, że wydarzenie to będzie coroczną tradycją miejscowości.

Wielkanocne konkursy

Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie zorganizowała w marcu dwa świąteczne konkursy. Pierwszy z nich na „Najpiękniejszą Pisanek Wielkanocną 2023”. Konkurs skierowany był przede wszystkim do dzieci i młodzieży szkolnej, ale miał również kategorię, z której skorzystali dorośli mieszkańcy naszej Gminy.

Na konkurs dotarło ponad 200 prac plastycznych. Większość to prace przestrzenne, ale dostaliśmy też niezwykle kunsztowne prace płaskie w formie wyklejanki czy witraży. Wszystkie pisanki były kolorowe, pomysłowe i radosne. Wybór laureatów z tak pięknie wykonanych prac nie był łatwy, mamy nadzieję, że ze wszystkimi uczestnikami spotkamy się za również w kolejnych konkursach. Poniżej prezentujemy kilka z nagrodzonych prac.

Kolejny świąteczny konkurs był skierowany do Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Łęczycze na „Najpiękniejszą palmę Wielkanocną”. Podsumowanie konkursu odbyło się 29 marca 2023 r. w świetlicy wiejskiej w Nawczu. Palmy były przepiękne!!! Widać było zaangażowanie kół w ich wykonanie. Uroczystość podsumowania tego konkursu ma formę wspaniałego spotkania pełnego śmiechu, konkursów,



rozmów i... pyszności. Komisja konkursowa oceniając palmy brała pod uwagę przede wszystkim naturalne materiały, tradycyjny sposób wykonania palm i staranność.

Laureaci:

- I miejsce - KGW Brzeźno Lęborskie
- II miejsce - KGW Kaczkowo
- III miejsce - KGW Rozłazino

Wyróżnienia:

- KGW Bożepole Wielkie
- KGW Świetlino
- KGW Dzieścielec
- KGW Łęczycze

Bardzo dziękujemy wszystkim Kółom Gospodyń Wiejskich za zaangażowanie i zapraszamy do udziału w kolejnych konkursach.



WYDAWCA I REDAKCJA

Urząd Gminy Łęczycze
ul. Długa 53
84-218 Łęczycze

tel. +48 58 678 92 14
+48 58 678 91 35
fax: +48 58 678 91 25

sekretariat@leczyce.pl

www.leczyce.pl